

YHTEISET TUTKINNON OSAT JA OSA-ALUEET UUSISSA TUTKINNON PERUSTEISSA (1.1.2018 JÄLKEEN ALOITTANEET):

Yhteisiä tutkinnon osia on **KOLME** ja niiden pakolliset osaamispisteet:

Viestintä- ja vuorovaikutusosaaminen 11osp
Matemaattis-luonnontieteellinen osaaminen 6osp
Yhteiskunta- ja työelämäosaaminen 9osp

Lisäksi

Yhteisten tutkinnon osien valinnaiset osaamistavoitteet 9osp

Yhteensä siis 35 osaamispistettä.

Yhteisten tutkinnon osien alla on osa-alueita (esim. Viestintä ja vuorovaikutus äidinkielellä; Taide ja luova ilmaisu; Matematiikka ja matematiikan soveltaminen,...), joissa on **määrätty pakollisten** osa-alueiden osaamispisteet. Osa-alueiden arvosanat tulostetaan opintasuoritusotteeseen.

Jatkossa myös kaikki Yhteisten tutkinnon osien valinnaiset osaamistavoitteet ovat omia osa-alueitaan, joista arvosanat tulostetaan opintasuoritusotteeseen.

HUOM! Koska yhteisten tutkinnon osien valinnaiset osaamistavoitteet voivat tulla minkä tahansa yhteisen tutkinnon osan alle, eivät yhteiset tutkinnon osat ole valmiita ennen kuin KAIKKI yhteisten tutkintojen osa-alueet on valmiita eli arvioitu.

ERITYISESTI: Vasta kun kaikki pakolliset 26osp ja valinnaiset 9osp on arvioitu (T1-K5) eli 35osp on kasassa voidaan tutkinnon osat merkitä hyväksytyiksi!

Vastuuopettajan (tai jos on toisin sovittu) tehtäväksi jää Opinnot sivun kautta käydä Yhteiset tutkinnon osat läpi **SEN JÄLKEEN KUN 35 OSP** on niistä kasassa ja kirjata Hyväksyty merkintä, täydentää arviointipäivänmäärä ja **TALLENTAA** arviointi.

Erityisesti **KAIKKI Yhteisten tutkinnon osien osa-alueet** on arvioitava viisiportaisen (T1-K5) arvioinnilla, niihin ei voi jättää Hyväksyty arviointia!

Yhteiset tutkinnon osat 35osp

Viestintä- ja vuorovaikutusosaaminen 11-20osp (pakollisia 11osp)

Viestintä ja vuorovaikutus äidinkielellä, suomi 4osp
Viestintä ja vuorovaikutus toisella kotimaisella kielellä, ruotsi 1osp
Viestintä ja vuorovaikutus vieraalla kielellä, englanti 3osp
Toiminta digitaalisessa ympäristössä 2osp
Taide ja luova ilmaisu 1osp

Yhteisten tutkinnon osien valinnaiset osaamistavoitteet 0-9osp

Matemaattis-luonnontieteellinen osaaminen 6-15osp (pakollisia 6osp)

Matematiikka ja matematiikan soveltaminen 4osp
Fysikaaliset ja kemialliset ilmiöt ja niiden soveltaminen 2osp

Yhteisten tutkinnon osien valinnaiset osaamistavoitteet 0-9osp

Yhteiskunta- ja työelämäosaaminen 9-18osp (pakollisia 9osp)

Yhteiskunnassa ja kansalaisena toimiminen 2
Työelämässä toimiminen 2
Opiskelu- ja urasuunnitteluvalmiudet 1
Yrittäjyys ja yrittäjämäinen toiminta 1
Työkyvyn ja hyvinvoinnin ylläpitäminen 2
Kestävän kehityksen edistäminen 1

Yhteisten tutkinnon osien valinnaiset osaamistavoitteet 0-9osp